
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  25   DEL  23/02/2015 
  
 
 
Oggetto :  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MENSA SCUOLA PRIMARIA M. IGNOTO - 
PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO LAVORI – PRESA D’ATTO 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo X  
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   6 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 23/02/2015  ad oggetto : LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA MENSA SCUOLA PRIMARIA M. IGNOTO - PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO 
LAVORI – PRESA D’ATTO 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
- la propria precedente delibera  n°122  del 03/11/2014  con la quale è stato approvato il progetto preliminare 
per  la messa in sicurezza mensa scuola primaria M. Ignoto;  
- la propria precedente delibera  n°133  del 26/11/2014  con la quale è stato approvato il progetto definitivo – 
esecutivo  per  la messa in sicurezza mensa scuola primaria M. Ignoto, che prevede una spesa complessiva di 
€. 349.877,00; 
 
CONSIDERATO che i lavori previsti, al fine di non intralciare con l’attività didattica, sono stati 
programmati come da crono programma, con inizio a giugno e termine per la ripresa del prossimo anno 
scolastico; 
 
RITENUTO necessario provvedere con urgenza all’affidamento dei lavori al fine di poter procedere per 
tempo con l’inizio lavori; 

RICHIAMATA la Legge 11 novembre 2014, n. 164 di  
Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 11 settembre 2014, n. 133, Misure urgenti per l'apertura 
dei cantieri, la realizzazione delle opere pubbliche, la digitalizzazione del Paese, la semplificazione 
burocratica, l'emergenza del dissesto idrogeologico e per la ripresa delle cattività produttive, pubblicata sulla  
G.U. n. 262 dell'11 novembre 2014, che al Capo IV – Misure per la semplificazione burocratica, all’art. 9 
Interventi di estrema urgenza in materia di vincolo idrogeologico, di normativa antisismica e di messa in 
sicurezza degli edifici scolastici e dell’Alta formazione artistica, musicale e coreutica –AFAM, prevede al 
comma 2 una semplificazione delle procedure di pubblicazione dei bandi e il dimezzamento dei termini, 
nonché la possibilità di procedere, per gli importi sotto soglia comunitaria, all’affidamento secondo la 
procedura di cui all’art. 57 c.6 del D. Lgvo 163/2006 e s.m.i., con invito rivolto ad almeno 10 operatori 
economici; 

VISTO il Codice dei contratti e suo Regolamento di attuazione; 

VISTI i  pareri  favorevoli resi  ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI  PRENDERE ATTO del procedimento di affidamento dei “Lavori di messa in sicurezza della 
mensa della scuola primaria M. Ignoto”, in applicazione a quanto disposto dalla citata L. 164/2014, art.9; 
 
2. DI DEMANDARE  al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto con la 
presente disposto; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.  
 
 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  25   DEL  23/02/2015 
 
OGGETTO: 
 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MENSA SCUOLA PRIMARIA M. IGNOTO - 
PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO LAVORI – PRESA D’ATTO 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ELENA GADDA 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole  NON COMPORTA IMPEGNO SPESA 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


